
 

Tisková informace 
Finanční ukazatele za 2. čtvrtletí a 1. pololetí 2013 

 
 Druhé 

čtvrtletí 
2013 

Druhé 
čtvrtletí 

2012 
Změna 

v milionech USD, pokud není uvedeno jinak   USD místní organická
4 

Příjem zakázek 9 312 10 052 -7 % -8 % -11 % 

     Zásoba zakázek (konec června) 28 292 29 070 -3 % -2 %   

Tržby  10 225 9 663 6 % 6 % 2 % 

Provozní zisk
5 

1 188 1 001 19 %   

     Vyjádřeno v % z tržeb 11,6 % 10,4 %    

Provozní zisk (EBITDA)
2
 1 561 1 471 6 %

 
  

     Vyjádřeno v % z provozních tržeb
3
 15,2 % 15,1 %    

Čistý zisk připsatelný ABB 763 656 16 %   

Základní zisk na akcii (USD) 0,33 0,29 16 %
6 

  

Hotovost (cash flow) z provozních činností 543 595 -9 %    

 
 První 

pololetí 
2013 

První 
pololetí 

2012 
Změna 

v milionech USD, pokud není uvedeno jinak   USD místní organická
4 

Příjem zakázek 19 804 20 420 -3% -3 % -8 % 

     Zásoba zakázek (konec června)      

Tržby  19 940 18 570 7 % 8 % 3 % 

Provozní zisk
5
 2 240 2 049 9 %   

     Vyjádřeno v % z tržeb 11,2 % 11,0 %    

Provozní zisk (EBITDA)
2
 3 019 2 699 12 %   

     Vyjádřeno v % z provozních tržeb
3
 15,1 % 14,5 %    

Čistý zisk připsatelný ABB 1 427 1 341 6 %   

Základní zisk na akcii (USD) 0,62 0,58 6 %
6
   

Hotovost (cash flow) z provozních činností 320 573 -44 %   

 
1 

Management se při analýzách vývoje zakázek a tržeb zaměřuje na změny vyjádřené v lokálních 
měnách. V tabulkách výše jsou uváděny změny vyjádřené v USD. 
2 
Provozní zisk (EBITDA) je zisk před úroky, zdaněním, odpisy a amortizací, očištěný od vlivu nákladů 

spojených s restrukturalizacemi, dále očištěný od vlivu přecenění zajišťovacích transakcí na tržní 
hodnotu a vlivu nerealizovaných dopadů pohybu směnných kurzů u pohledávek a závazků. 
3
 Míra, která se neřídí standardy GAAP. 

4
 Organické změny jsou uvedené v místních měnách a je z nich vyloučený vliv akvizice společnosti 

Thomas & Betts, k níž došlo v polovině května 2012. 
5
 Dříve označován jako EBIT (zisk před úrokem a zdaněním). 

6
 Počítáno podle zisku na akcii před zaokrouhlením. 

 

ABB (www.abb.cz) je přední světovou společností působící v oblasti energetiky a automatizace. 
Umožňuje zákazníkům ze sféry průmyslu a výroby a distribuce energií zlepšit jejich výkonnost při 
současném snížení dopadu jejich činností na životní prostředí. ABB má kolem 145 000 zaměstnanců 
ve více než 100 zemích světa. V České republice působí na osmi lokalitách a zaměstnává více než 
3 200 lidí. 

 

Pro další informace prosím kontaktujte: 

 
Agentura Mpr :                                  ABB s.r.o.:    
Lenka Šubrtová                                  Lucie Jandová, ředitelka PR a marketingové komunikace 
tel.: +420 602 213 814                                 tel.: +420 234 322 111 
e-mail: subrtova@mpr.cz                                e-mail: lucie.jandova@cz.abb.com 

http://www.abb.cz/
mailto:subrtova@mpr.cz
mailto:lucie.jandova@cz.abb.com

